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Este indicador exhibe el nimero de patrones por entidad federativa que estan registrados en el Instituto
Mexicano del Seguro Social (IMSS).

Detalles del indicador

Identificador:

Nivel del indicador:

Periodicidad:

Ultimo valor disponible

105,561

Reportado al:

28/02/2025

DCE3-008

Nivel: 3 .-Complementario

Mensual

Unidad de medida

Patrones

Fichaindicador

Meta 2025

Tipo del indicador:

Resultado

Dependencia que reporta  Instituto de Informacion Estadistica y

en MIDE:

Ao base:

Tendencia
deseable

Ascendente
(Conviene a Jalisco
gque aumente)
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Geografica del Estado de Jalisco

2006

Fuente: IIEG, Instituto de Informacion Estadistica y
Geogréfica del Estado de Jalisco, con datos del Instituto
Mexicano del Seguro Social (IMSS). Registros
administrativos, febrero  2025.

Nota: El dato corresponde al nimero de patrones
registrados al IMSS en la fecha que se reporta. Se
ajustaron los valores histéricos de los afios del periodo
2006 al 2014.
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Valores historicos

Afio
2025
2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006

Valor
105,561
105,903
107,522
105,675
103,251

98,067
97,390
93,370
90,125
86,097
82,957
79,961
78,051
77,290
75,571
74,713
73,884
74,287
73,894
72,651
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Alineacion al Plan Estatal de Gobernanza y Desarrollo y Metas

Desarrollo y crecimiento econémico

Eje:

Programa:

Objetivo de desarrollo:

3.- Desarrollo y crecimiento econémico

20.- Competencias y capacidades del capital

Tematica:
humano

Incrementar el empleo formal para la poblacién econémicamente activa, fomentando la mejora en

los entornos econoémico y social del estado de Jalisco.

Ficha indicador
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Patrones registrados en el IMSS

Metodologia
Metodologia:  La informacion se capta mediante el registro administrativo del Instituto Mexicano del Seguro Social.
Formula: P=_(j=1)"125Pj
Variables: P= NUmero de patrones que estan registrados en el IMSS Pj=NUmero de patrones que estan registrados

en el IMSS en municipio j

Datos desagregados disponibles del indicador
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Mas informacion
https://mide.jalisco.gob.mx/mide/panelCiudadano/detalleindicador/24
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https://seplan.app.jalisco.gob.mx/mide/panelCiudadano/detalleIndicador/24

